
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS 
 REITORIA 

 
 

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás 
Av. Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO 
Fone: (62) 3612-2200 

PORTARIA N° 1.098, DE 09 DE MAIO DE 2018. 
 

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG, nomeada pela Portaria nº 467, de 19 de 

fevereiro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 21.02.2018, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

Considerando o que consta no Memorando nº 49/2018/GAB/IFG/ 

ANÁPOLIS, alterar a Portaria nº 2.912, de 28 de dezembro de 2017, que designou os 

os membros do Conselho de Câmpus do Câmpus Anápolis do IFG, para um mandato 

de dois anos, acrescentando os representantes da comunidade externa, conforme 

detalhamento a seguir: 

 

Conselheiros Representação Condição 

Elza Gabriela Godinho Miranda Diretora-Geral Titular 

Rose Cristina Chagas Gerente de Administração Titular 

Éder Silva de Brito Chefe de Departamento de Áreas Acadêmicas Titular 

Alessandro Silva de Oliveira Gerente de Pesquisa, Pós-graduação e Extensão Titular 

Edson Silva de Carvalho Coordenador de Administração Acadêmica e Apoio ao 
Ensino 

Titular 

Lucas Bernardes Borges Representantes dos Coordenadores de Curso Titular 

Osmar Albino de Oliveira Júnior Representante dos Servidores Técnico-Administrativos Titular 

Uriel Rios Teixeira Representante dos Servidores Técnico-Administrativos Titular 

Jacques Elias de Carvalho Representante dos Docentes Titular 

Paulo César Campos Representante dos Docentes Titular 

Rafael Alberto França Santos Representante dos Discentes Titular 

Fernando Fernandes Gonçalves Representante dos Discentes Titular 

Olira Saraiva Rodrigues Representante da Secretaria Municipal de Educação Titular 



 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS 
 REITORIA 

 
 

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás 
Av. Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO 
Fone: (62) 3612-2200 

Nilva Rodrigues Soares Representante do Sindicato dos Trabalhadores em 
Educação de Goiás – SINTEGO 

Titular 

Warley Souza Ribeiro Representante da Associação de Moradores Amor ao 
Próximo 

Titular 

Thiago Cardoso de Deus Representante dos Docentes 1º Suplente 

Vanessa Carneiro Leite Representante dos Docentes 2º Suplente 

Pâmella Priscilla Oliveira Representante dos Discentes 1º Suplente 

Geovanne Vaz Chagas Representante dos Discentes 2º Suplente 

Paulo Victor Bragança Siqueira Representante da Secretaria Municipal de Educação Suplente 

Maria Lúcia Pereira de Souza Representante do Sindicato dos Trabalhadores em 
Educação de Goiás – SINTEGO 

Suplente 

Antônio Alcebiades da Silva 
Júnior 

Representante da Associação de moradores Amor ao 
Próximo 

Suplente 

 

 

 

 

 ADRIANA DOS REIS FERREIRA 
Reitora Substituta 

 
 


